
 

                                          

 

PRESSMEDDELANDE 2010-12-06 

Svenska Samernas Riksförbund, SSR, reagerar på WSPAs  
påståenden om oacceptabla stressnivåer vid renslakt 

 
Nyhetsprogrammet Rapport redovisar idag en undersökning från djurrättsorganisationen WSPA. I 
programinslaget påstås att svensk rennäring slaktar sina renar på ett olagligt sätt. Vidare hävdas i 
reportaget att renar utsätts för stor stress i samband med transporter och slakt.  

SSR och den svenska rennäringen hart alltid haft en god dialog med myndigheter gällande det regelverk 
som gäller för god djurvård och slakt. Den metod med bultpistol som nämns i reportaget som olaglig är 
den metod som idag föreskrivs av våra myndigheter – den är alltså en laglig föreskriven 
avlivningsmetod. Att använda kniv för avlivning i samband med organiserad slakt är inte tillåtet, denna 
metod får endast användas i nödsituationer där t.ex en skadad ren snabbt måste avlivas för att 
minimera renens lidande. 

”Från rennäringens sida accepterar vi inte slaktmetoder som inte är sanktionerade av myndigheterna, 
skulle det förekomma att enskilda renägare vid organiserad slakt nyttjar kniv för avlivning så tar vi 
avstånd från detta” säger Jörgen Jonsson ordförande för SSR 

I reportaget hävdas bl.a att renar utsätts för stor stress genom bland annat besvärliga transporter. Det 
svenska regelverket föreskriver att renar skall slaktas på godkända kontrollslakterier, detta innebär att 
man måste transportera renarna med lastbil. Dessa transporter genomförs enligt föreskrifter från 
berörda myndigheter. Frågan om detta innebär stress har undersökts under ett flertal år av forskning 
kopplat till SLU och SSR. SSR har i egen regi via renköttsexperten Dr Eva Wiklund under innevarande 
slaktsäsong undersökt ca 1500 slaktade renar avseende framförallt renarnas stressnivåer. Genom att 
mäta pH värden kan vi konstatera att stressnivåerna har sjunkit under den senaste 10-års perioden.   

” Från näringen är vi mycket angelägna om att våra renar skall behandlas på bästa sätt och inte uppvisa 
onödiga stresssymtom i samband med slakt, vår egen forskning visar nu på att vi idag har en kontrollerad 
situation i detta avseende” säger Anders Blom, förbundsdirektör på SSR  

Rennäringen har utvecklats under en lång tid och syftet med denna näring är att producera kött för 
avsalu. De flesta renägare har en nära relation till sina renar och är mån om deras välbefinnande, när 
renen mår väl mår också renskötaren väl. Rennäringen arbetar därför ständigt med frågor för att 
förbättra förhållandena även i samband med slakt.   

För ytterligare information kontakta Jörgen Jonsson 070-570 55 56 eller Anders Blom, 090-14 11 80 
eller 070-514 44 80  


